

LONGVIE

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

LONGVIE S.A. – Av Cabildo 434, Piso 2 – Ciudad Autónoma de Buenos Aires

RESEÑA INFORMATIVA

1. Breve Comentario sobre actividades

El presente estado financiero cubre el período enero-septiembre de 2022 y arroja una ganancia para los nueve meses de \$ 361.063.031.-, siendo el resultado antes de Impuesto a las Ganancias de una ganancia de \$ 480.033.703.-. Si comparamos estos datos con los resultados de igual periodo del año anterior, que fueron después y antes de Impuesto a las Ganancias de una ganancia de \$ 686.171.056.- y \$ 970.784.643.- respectivamente, se aprecia un desmejoramiento en los resultados. Durante el tercer trimestre del ejercicio, el resultado después de Impuesto a las Ganancias fue una ganancia de \$ 87.450.061.- frente a un resultado de \$ 140.154.122.- de ganancia en el mismo periodo de 2021. En el periodo enero-septiembre de 2022 la facturación disminuyó en un 4% y hubo un aumento de 14% en las unidades vendidas respecto a igual periodo de 2021.

Los resultados alcanzados se dan en un contexto cada vez más recesivo, en línea con las perspectivas de reseñas anteriores.

El nivel de ventas estuvo muy condicionado por la caída del poder de compra de los consumidores. La escalada de la inflación, el alto grado de incertidumbre y el incremento de tasas de interés que afectan a los programas Ahora 12, 18 y 24, sumado a la llegada del período de baja estacionalidad para nuestras líneas de productos, la prioridad en gasto orientada al turismo, Copa Mundial de Fútbol y productos de alta estacionalidad son algunos de los condicionantes. Nuestras exportaciones comienzan a desacelerar por falta de competitividad e impacto de la recesión mundial. El comercio electrónico continúa evolucionando muy favorablemente y sigue siendo clave en la evolución positiva de la compañía.

Persisten las limitaciones para que las empresas puedan acceder al Mercado Único y Libre de Cambios (MULC), con demoras en liberación de importaciones luego del lanzamiento del nuevo Sistema de Importaciones de la República Argentina (SIRA); con plazos de pago que impactan negativamente en la relación con nuestros proveedores y el acceso de crédito en el exterior. Esto afecta la disponibilidad de insumos importados indispensables para producir como también la de toda nuestra cadena de abastecimiento. Los costos de nuestros insumos continúan con su tendencia alcista cada vez más acelerada, sumando ineficiencias operativas provocadas por faltantes que terminan impactando en el margen bruto. Es esencial que no haya restricciones para quienes producimos en el país generando empleo y valor agregado.

Los gastos de comercialización y administración tuvieron una evolución en línea con una gestión prudente y ordenada.

La mejora del resultado financiero es notable, en parte por la decisión de haber pre- cancelado totalmente el acuerdo de refinanciación con el 100% de los bancos acreedores, en un contexto de fuerte incremento de las tasas de interés. El nivel de endeudamiento se encuentra en niveles mínimos históricos combinado con una mejora de la liquidez y del capital de trabajo, convalidando el camino hacia una estructura patrimonial sólida para transitar momentos de grandes turbulencias.



Eduardo R. Zimmermann
Presidente

2. Estructura Patrimonial Comparativa :

	Actual 3° Trimestre 30/09/2022	Anterior 3° Trimestre 30/09/2021	Anterior 3° Trimestre 30/09/2020	Anterior 3° Trimestre 30/09/2019	Anterior 3° Trimestre 30/09/2018
ACTIVO CORRIENTE	5.320.908.173	6.196.500.330	6.026.243.446	4.791.137.029	8.637.317.323
ACTIVO NO CORRIENTE	1.074.724.617	1.224.668.619	1.338.287.596	1.455.552.822	2.651.030.194
TOTAL DEL ACTIVO	6.395.632.790	7.421.168.949	7.364.531.042	6.246.689.851	11.288.347.517
PASIVO CORRIENTE	2.037.404.043	2.354.833.846	2.698.377.714	2.814.872.792	5.287.815.162
PASIVO NO CORRIENTE	666.531.753	1.721.523.287	2.388.102.212	1.227.253.786	1.368.375.839
TOTAL DEL PASIVO	2.703.935.796	4.076.357.133	5.086.479.926	4.042.126.578	6.656.191.001
PATRIMONIO NETO	3.691.696.994	3.344.811.816	2.278.051.116	2.204.563.273	4.632.156.516
TOTAL PASIVO/PATRIM	6.395.632.790	7.421.168.949	7.364.531.042	6.246.689.851	11.288.347.517

3. Estructura de Resultados Comparativa

	Actual 30/09/2022	Actual 30/09/2021	Anterior 30/09/2020	Anterior 30/09/2019	Anterior 30/09/2018
Resultado Operat Ordin.	459.356.414	1.274.611.328	310.052.759	118.455.467	(479.895.435)
Resultados Financieros	36.614.351	(285.105.617)	(23.244.390)	(349.309.864)	131.326.353
Otros Ingresos y Egresos	(15.937.062)	(18.721.068)	(7.888.792)	(38.735.666)	(32.229.093)
Impuesto a las Gcias	(118.970.672)	(284.613.587)	(65.960.836)	47.743.188	(3.212.590)
Resultado Neto	361.063.031	686.171.056	212.958.741	(221.846.875)	(384.010.765)

4. Estructura del flujo de efectivo comparativa con los mismos períodos de anteriores ejercicios

	Actual 30/09/2022	Actual 30/09/2021	Anterior 30/09/2020	Anterior 30/09/2019	Anterior 30/09/2018
<i>Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas</i>	12.590.156	(264.953.836)	1.231.496.924	54.121.574	428.850.694
<i>Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversión</i>	(13.254.248)	(9.929.635)	(1.679.728)	(8.578.039)	(114.710.051)
<i>Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación</i>	(232.788.935)	(91.514.371)	396.144.257	(23.158.220)	(246.174.005)
Total de fondos generados o aplicados durante el ejercicio/período	(233.453.027)	(366.397.842)	1.625.961.453	22.385.315	67.966.638

5. Índices

	30/09/2022	30/09/2021	30/09/2020	30/09/2019	30/09/2018
Liquidez	2,61	2,63	2,23	1,70	1,63
Solvencia	1,37	0,82	0,45	0,55	0,70
Inmovilización del Capital	0,17	0,17	0,18	0,23	0,23

Rentabilidad Ordinaria antes
de Imp. a las Ganancias

0,15 0,41 0,14 (0,11) (0,08)

Eduardo R. Zimmermann
Presidente

6. Datos Estadísticos (En unidades físicas)

	2022	2021	2020	2019	2018
Volumen Producción	Acum. Ene/ Sept	Acum. Ene/ Sept	Acum. Ene/ Sept	Acum. Ene/ Sept	Acum. Ene/ Sept
P.Terminados	196.952	185.592	105.417	142.962	163.681
Volumen de Ventas					
Mercado Local Prod Propia	189.243	164.673	116.798	139.444	181.981
Mercado Local Reventa	37	49	885	564	3.444
Exportación	4.833	5.512	2.858	2.954	2.435
Total	194.113	170.234	120.541	142.962	187.860

7. Perspectivas

El contexto actual y futuro es muy complejo, con mucha inestabilidad política y económica, afectando significativamente los volúmenes de venta y de producción. La compañía trabaja arduamente para sostener estos niveles de equilibrio con resultados positivos, a la espera de que la Argentina pueda encaminarse en el sendero de crecimiento.



Eduardo R. Zimmermann
Presidente